
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore
Servizio Facility 
Management ed 
Efficientamento 
Energetico

Tipo materia Lavori, servizi e 
forniture

Materia Forniture

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013

Si attesta che il 
presente provvedimento 
rientra nell’ambito di 
applicazione dell’art. 23, 
comma 1, l. b) del 
D.Lgs. n. 33/2013;

Tipologia Impegno 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00639  del 28/05/2025 del Registro delle Determinazioni della UOR 107

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 107/DIR/2025/00642

OGGETTO: CIG: B70FD15D3C Adesione Convenzione Consip PC Desktop, 
Workstation e Monitor 3 Lotto 4 - Workstation grafiche. Fornitura di n. 20 Workstation. 
Assunzione di obbligazione giuridica.

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

Servizio Facility Management ed Efficientamento
Energetico

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 28/05/2025, in Bari, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

IL DIRIGENTE DI SEZIONE

Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile E.Q. dott. Giuseppe Giagnorio, 
dal quale riceve la seguente relazione: 
 
VISTI:                  

il D.Lgs. n. 165/2001 (art. 4) e la L.R. n. 7/1997 (artt. 4 e 5) in materia di 
ripartizione delle competenze tra gli organi di direzione politica della Regione e 
la dirigenza regionale;

•

la legge n. 241/1990 e, in particolare, l'art. 6-bis, in materia di conflitto di 
interessi;

•

il D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. e il Regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 in materia di trattamento 
dei dati personali;

•

l'art. 32 della legge n. 69/2009 sull'obbligo di pubblicazione sui siti informatici di 
atti e provvedimenti amministrativi;

•

gli artt. 20 e 21 del Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D.Lgs. 
n. 82/2005 in materia di documenti informatici;

•

la legge regionale n. 15 del 20/06/2008 “Principi e linee guida in materia di 
trasparenza dell'attività amministrativa nella Regione Puglia”;

•

il D.P.G.R. n. 22 del 22/01/2021 recante l'adozione del modello organizzativo 
“MAIA 2.0";

•

il D.P.G.R. n. 263 del 10/08/2021 recante la definizione delle Sezioni di 
Dipartimento e delle relative funzioni in attuazione del modello Organizzativo 
“MAIA 2.0”;

•

la D.G.R. n. 1466 del 15/09/2021 recante l'Approvazione del documento 
strategico “AGENDA DI GENERE. Strategia Regionale per la Parità di Genere 
in Puglia";

•

la D.G.R. n. 1295 del 26/09/2024 recante "Valutazione di Impatto di Genere 
(VIG). Approvazione indirizzi metodologico-operativi e avvio fase strutturale.";

•

la D.G.R. n. 1576 del 30/09/2021 con cui viene nominato Dirigente della 
Sezione Provveditorato Economato il dott. Francesco Fabio Plantamura con 
incarico conferito con decorrenza dal 01/11/2021 e prorogato fino al 30/04/2025 
in forza della D.G.R. n. 368 del 31/03/2025;

•

la legge regionale n. 42 del 31 dicembre 2024 “Disposizioni per la formazione 
del bilancio di previsione 2025 e bilancio pluriennale 2025–2027 della Regione 
Puglia (legge di stabilità regionale 2025)”;

•

la legge regionale n. 43 del 31 dicembre 2024 “Bilancio di previsione della 
Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025-2027”;

•

la D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2025 e pluriennale 2025-2027. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 

•

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

Servizio Facility Management ed Efficientamento
Energetico

www.regione.puglia.it 2



giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio 
Finanziario Gestionale. Approvazione.”;

ATTESO che l’art. 5, p.to d) del D.P.G.R. n. 263/2021 e ss.mm.ii. ha ridefinito le 
funzioni della Sezione Provveditorato Economato a cui, tra le altre, compete la 
gestione dei sistemi informativi; 
 
PREMESSO che la categoria merceologica dei Beni e servizi informatici e di 
connettività rientra tra le categorie per le quali ai sensi dell’art. 1, comma 512, della 
Legge nr. 208/2015, è obbligatorio il ricorso esclusivamente a strumenti di acquisto e 
di negoziazione messi a disposizione da CONSIP o da soggetto aggregatore per gli 
acquisti sopra soglia;

CONSIDERATO che l’Amministrazione ha provveduto ad aggiornare e ampliare il 
sistema di videosorveglianza presente nelle sedi regionali, al fine di:

ammodernare, sostituire e/o potenziare alcuni degli impianti di 
videosorveglianza esistenti;

•

installare nuovi impianti di videosorveglianza presso ulteriori sedi;•
modificare l’architettura di storage, passando da NVR a Server, con l’adozione 
del software di gestione Milestone (VMS), al fine di consentire il monitoraggio e 
la gestione centralizzata degli eventi presso la sede di Bari, sita in Via Gentile.

•

CONSIDERATO inoltre che, nell'ambito di tale intervento, si rende necessario dotare 
le sedi regionali di workstation adeguate, in grado di supportare l'operatività del nuovo 
sistema, garantendo la corretta gestione dei flussi video ad alta definizione 
proveniente dai nuovi impianti; 
 
DATO ATTO che CONSIP, in data 22/10/2023 ha attivato la Convenzione PC 
Desktop, Workstation e Monitor 3, Lotto 4 - Workstation grafiche; 
 
INDIVIDUATI i seguenti prodotti in convenzione:

Lenovo ThinkStation P520c, al prezzo unitario di € 1.284,70 + iva al 22%;•
NVIDIA RTX A2000 12GB, al prezzo unitario di € 210,52 + iva al 22%;•
Estensione del servizio di assistenza e manutezione per ulteriori 24 mesi, al 
prezzo unitario di € 19,70 + iva al 22%;

•

QUANTIFICATO il fabbisogno dei dispositivi in essere in n. 20 unità, al prezzo di € 
30.298,40 + iva al 22%, per complessivi € 36.964,05; 
 
DATO ATTO che, in quanto trattasi di Convenzione CONSIP, non è richiesta la 
verifica del possesso dei requisiti di carattere generale di cui agli artt. 94 - 98 del 
D.Lgs. 36/2023; 
 
INDIVIDUATO col presente atto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 32/2023, RUP il 
dott. Giuseppe Giagnorio, responsabile E.Q. della scrivente Sezione; 

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

Servizio Facility Management ed Efficientamento
Energetico

www.regione.puglia.it 3



 
VERIFICATA l’insussistenza di ipotesi di conflitti di interesse per le quali è previsto 
l’obbligo di astensione secondo quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge 241/1990 
nonché dall’art. 16 del D.lgs. 36/2023; 
 
RITENUTO di provvedere in merito assumendo impegno di spesa sul capitolo di 
spesa 3651 “SPESE PER L'ACQUISTO DI APPARATI DI INFORMATICA: 
HARDWARE” per complessivi € 36.964,05 in favore di ITALWARE SRL, come da 
sezione adempimenti contabili;

VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. n. 196/03 e ss.mm.ii.

Trattamento dei dati personali

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge n. 241/90 in 
tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della normativa in 
materia di trattamento dei dati personali secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 
196/03 e ss.mm.ii. e dal Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 27 aprile 2016 nonché dalle vigenti disposizioni regionali. Ai fini della 
pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la 
diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati 
sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono 
trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

 
VALUTAZIONE DI IMPATTO DI GENERE

Ai sensi della D.G.R. del 7 agosto 2024 n.1161, la presente determinazione è stata 
sottoposta a valutazione di impatto di genere. 
Esito Valutazione impatto di Genere: Neutro 

ADEMPIMENTI CONTABILI

ai sensi del D. lgs. n.118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.

bilancio autonomo•
esercizio finanziario 2025•
importo obbligazione giuridica perfezionata € 36.964,05•
codice struttura regionale 10 Dipartimento Bilancio, Affari Generali e 
Infrastrutture  05 Sezione Provveditorato Economato

•

capitolo di spesa: 3651 SPESE PER L'ACQUISTO DI APPARATI DI 
INFORMATICA: HARDWARE

•

codici funzionali ex D.lgs. 118/2011: Missione 1 – Programma 3 – Titolo 2•
piano dei conti finanziario ex D.lgs. 118/2011: U.2.02.01.07.02•
causale impegno: Fornitura n.22 Workstation•

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

Servizio Facility Management ed Efficientamento
Energetico

www.regione.puglia.it 4



creditore: Italware SRL, con sede legale in Via della Maglianella n. 65/E, 
ROMA, CF 08619670584, P. IVA 02102821002, 
ITALWARE@ACTALISCERTYMAIL.IT

•

CIG: B70FD15D3C•
Codice Unione Europea – 8 Spese non correlate ai finanziamenti UE•

DICHIARAZIONI

esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato;•
l'operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
vigenti e gli equilibri di bilancio di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

•

l'operazione contabile proposta rispetta le previsioni della legge regionale n. 42 
del 31 dicembre 2024 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
2025 e bilancio pluriennale 2025–2027 della Regione Puglia (legge di stabilità 
regionale 2025)”;

•

l'operazione contabile proposta rispetta le previsioni della legge regionale n. 43 
del 31 dicembre 2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per 
l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025-2027”;

•

Si attesta di aver acquisito online - ai sensi dell’art.16 bis, comma 10, del  D.L. 
185/2008, convertito nella legge 2/2009 e ss.mm.ii. - il Documento Unico di 
Regolarità Contributiva (DURC) con scadenza validità in data 19/09/2025

•

Si attesta che ai sensi del D.lgs. 159/2011, Capo II, non è dovuta la verifica 
antimafia in quanto contratto inferiore ad euro 150.000;

•

Si attesta che non risulta necessario effettuare– ai sensi dell’art. 48-bis del 
D.P.R. n. 602/73 – la richiesta di verifica inadempimenti all’Agenzia delle 
Entrate-Riscossione in quanto trattasi di atto di impegno;

•

Si attesta che il presente provvedimento rientra nell’ambito di applicazione 
dell’art. 23, comma 1, l. b) del D.Lgs. n. 33/2013;

•

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di prendere atto delle dichiarazioni e attestazioni riportate nella sezione "Adempimenti 
contabili", che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui 
si intendono integralmente riportate.

di assumere obbligazione giuridica in favore di ITALWARE SRL 
per complessivi € 36.964,05 come da sezione adempimenti contabili;

1. 

di nominare RUP il funzionario dott. Giuseppe Giagnorio;2. 
di approvare la scheda anagrafico-contabile allegata al presente 
provvedimento, che non sarà pubblicata in nessuna forma e che sarà 
disponibile al pubblico solo nei casi di richiesta di accesso agli atti 
conformemente alla normativa vigente in materia;

3. 

di disporre che il presente provvedimento:4. 

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

Servizio Facility Management ed Efficientamento
Energetico

www.regione.puglia.it 5



diventa esecutivo con l’apposizione del visto da parte della Sezione 
Bilancio e Ragioneria, che ne attesta la regolarità contabile;

1. 

è stato elaborato attraverso la piattaforma CIFRA2, composto da pagine 
tutte progressivamente numerate, firmato digitalmente e adottato in unico 
originale;

2. 

sarà trasmesso, tramite piattaforma CIFRA2, al Segretariato della Giunta 
Regionale, alla Ragioneria e sarà pubblicato nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” sul sito istituzionale della Regione Puglia, 
per le finalità di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;

3. 

sarà pubblicato per 10 giorni lavorativi, ai sensi dell’art. 20 comma 3 del 
DPGR n. 22/2021, all’Albo regionale on line e sarà conservato nei sistemi 
informatici regionali CIFRA2, Sistema Puglia e Diogene.

4. 

Si autorizza la Sezione Bilancio e Ragioneria a procedere alla registrazione degli 
adempimenti contabili dettagliatamente riportati nella Scheda Anagrafico Contabile, 
Allegato 1 parte integrante della presente determinazione.

Il presente Provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del Visto di Regolarità 
Contabile da parte della Sezione Bilancio e Ragioneria.

Basato sulla proposta n. 107/DIR/2025/00642 dei sottoscrittori della proposta:

E.Q.Supporto amministrativo-contabile al Servizio Economato e Cassa
Giuseppe Giagnorio

Firmato digitalmente da:

Il Dirigente della Sezione Provveditorato - Economato
Francesco Fabio Plantamura

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

Servizio Facility Management ed Efficientamento
Energetico

www.regione.puglia.it 6



Scheda Anagrafico Contabile

Allegato 1

N. 107/DIR/2025/00639 di repertorio del 28/05/2025

Numero Proposta: 107/DIR/2025/00642

Oggetto: CIG: B70FD15D3C Adesione Convenzione Consip PC Desktop, 
Workstation e Monitor 3 Lotto 4 - Workstation grafiche. Fornitura di n. 20 Workstation. 
Assunzione di obbligazione giuridica.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.

bilancio autonomo•
esercizio finanziario 2025•
importo obbligazione giuridica perfezionata € 36.964,05•
codice struttura regionale 10 Dipartimento Bilancio, Affari Generali e 
Infrastrutture  05 Sezione Provveditorato Economato

•

capitolo di spesa: 3651 SPESE PER L'ACQUISTO DI APPARATI DI 
INFORMATICA: HARDWARE

•

codici funzionali ex D.lgs. 118/2011: Missione 1 – Programma 3 – Titolo 2•
piano dei conti finanziario ex D.lgs. 118/2011: U.2.02.01.07.02•
causale impegno: Fornitura n.22 Workstation•
creditore: Italware SRL, con sede legale in Via della Maglianella n. 65/E, 
ROMA, CF 08619670584, P. IVA 02102821002, 
ITALWARE@ACTALISCERTYMAIL.IT

•

CIG: B70FD15D3C•
Codice Unione Europea – 8 Spese non correlate ai finanziamenti UE•

DICHIARAZIONI

esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato;•
l'operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
vigenti e gli equilibri di bilancio di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

•

l'operazione contabile proposta rispetta le previsioni della legge regionale n. 42 
del 31 dicembre 2024 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
2025 e bilancio pluriennale 2025–2027 della Regione Puglia (legge di stabilità 
regionale 2025)”;

•

l'operazione contabile proposta rispetta le previsioni della legge regionale n. 43 
del 31 dicembre 2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per 
l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025-2027”;

•

Si attesta di aver acquisito online - ai sensi dell’art.16 bis, comma 10, del  D.L. 
185/2008, convertito nella legge 2/2009 e ss.mm.ii. - il Documento Unico di 

•

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

Servizio Facility Management ed Efficientamento
Energetico

www.regione.puglia.it 7



Regolarità Contributiva (DURC) con scadenza validità in data 19/09/2025
Si attesta che ai sensi del D.lgs. 159/2011, Capo II, non è dovuta la verifica 
antimafia in quanto contratto inferiore ad euro 150.000;

•

Si attesta che non risulta necessario effettuare– ai sensi dell’art. 48-bis del 
D.P.R. n. 602/73 – la richiesta di verifica inadempimenti all’Agenzia delle 
Entrate-Riscossione in quanto trattasi di atto di impegno;

•

Si attesta che il presente provvedimento rientra nell’ambito di applicazione 
dell’art. 23, comma 1, l. b) del D.Lgs. n. 33/2013;

•

DISPOSIZIONE N. 1 (Impegno)
Tipo Bilancio Bilancio Autonomo
Esercizio finanziario 2025
Tipo di Gestione Gestione Ordinaria

Capitolo U0003651 "SPESE PER L'ACQUISTO DI APPARATI DI 
INFORMATICA: HARDWARE"

Codice Struttura 
Regionale

10 - DIPARTIMENTO BILANCIO AFFARI GENERALI E 
INFRASTRUTTURE 05 - SEZIONE PROVVEDITORATO - 
ECONOMATO

Classificazione della 
spesa ex D.Lgs. n. 
118/2011

Missione: 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione - 
Programma: 03 Gestione economica, finanziaria, 
programmazione, provveditorato - Titolo: 2 Spese in conto 
capitale - Macroaggregato: 02 Investimenti fissi lordi e 
acquisto di terreni

Piano dei conti 
finanziario ex D.Lgs. n. 
118/2011

U.2.02.01.07.002  
Livello V: 002-Postazioni di lavoro

Codice identificativo 
della spesa Spesa non ricorrente

Origine
Codice Transazione 
UE

8 - Spese non correlate ai finanziamenti dell’Unione 
europea

Obiettivo 000000000000.0.0.0
Tracciabilità dei flussi 
finanziari ex art. 3 
Legge n. 136/2010

CIG: B70FD15D3C

Codice MIR
Codice Prenotazione 
Impegno
Importo Impegno € 36.964,05

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

Servizio Facility Management ed Efficientamento
Energetico

www.regione.puglia.it 8



Creditore
ITALWARE S.R.L.
VIA DELLA MAGLIANELLA N. 65/E - 00166 ROMA (RM)
C.F. 08619670584 P.I. 02102821002
PEC: ITALWARE@ACTALISCERTYMAIL.IT

 

Il Dirigente della Sezione Provveditorato - Economato  
Francesco Fabio Plantamura

Dipartimento Bilancio, Affari Generali e
Infrastrutture

Sezione Provveditorato Economato

Servizio Facility Management ed Efficientamento
Energetico

www.regione.puglia.it 9


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dichiarazioni
	Dispositivo
	Sottoscrittori
	Informazioni anagrafico contabili

		2025-05-30T14:57:56+0200
	Francesco Fabio Plantamura


		2025-06-03T08:32:32+0200
	Giuseppe Giagnorio




